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Bieterinformation 5  
Rahmenvereinbarung über die Lieferung von Büromöbeln, Garderoben und Kleiderständer 
Vergabenummer: L-10.61-2024-00386 
 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

nachfolgend geben wir Ihnen weitere Bieterfragen und deren Beantwortung zur Kenntnis. 
 
Frage 1: 
die Bewertungsmatrix sieht vor, dass der Einsatz von emissionsarmen Fahrzeugen mit einem 
Anteil von 40% einfließt. Der Umweltgedanke dahinter ist sehr lobenswert. In der Praxis ist es 
jedoch aktuell noch so, dass der überwiegende Teil des Wettbewerbs diese Anforderung nicht 
oder nur in geringem Teil erfüllen kann. Wenn also beispielsweise nur 1 Bieter dieses Kriterium 
mit voller Punktzahl erfüllt, entsteht diesem ein unverhältnismäßig großer Vorteil. Somit ist 
unseres Erachtens kein gleichberechtigter Wettbewerb gegeben. 
 
Antwort: 
Mit dem Klimanotstand 2019 beauftragte der Stadtrat die Stadtverwaltung Leipzig bis 2035 
klimaneutral zu arbeiten und handeln. Um dieses Ziel zu erreichen wurden auch im Bereich Einkauf 
wesentliche Maßnahmen entwickelt. Die hohe Wertigkeit des Zuschlagskriteriums soll den Anreiz 
schaffen eine klimafreundliche(re) Lieferung umzusetzen. Hierfür wurde das Zuschlagskriterium           
4-fach (100-70-40-0 Punkte) abgeschichtet. Es handelt sich nicht um ein Ausschlusskriterium. Sollte 
tatsächlich kein Bieter die Anforderungen erfüllen können, neutralisiert sich diese Bewertung wieder. 
Es wird keine Veränderung vorgenommen. 
 
Frage 2: 
Bieterfrage 3 und 7 aus der Bieterinformation 4 sind inhaltlich identisch, werden aber 
unterschiedlich beantwortet. Wir bitten hier um erneute Prüfung hinsichtlich der Ausführung 
der Position 1.2.3.3.1 bis 1.2.3.3.4. 
 
Antwort: 
Bieterfrage 3 wurde korrekt beantwortet. Bei Antwort zur Bieterfrage 7 liegt ein Fehler vor. 
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Die Positionen 1.2.3.3.1 und 1.2.3.3.2 bilden die Beratungs- und Konferenztische mit den 
Ausfräsungen ab. 
Die Positionen 1.2.3.3.3 und 1.2.3.3.4 beinhalten die Elektrifizierungsmodule in 2 Größen (6 
Steckplätze und mindestens 7 Steckplätze). 
Die folgenden Positionen 1.2.3.3.5- 1.2.3.3.8 definieren die Preisgestaltung der einzubauenden 
einzelnen Elemente in die Elektrifizierungsmodule. 
 
Frage 3: 
Aufgrund der kurzen verbleibenden Bearbeitungszeit, welche jedoch bedeutende Relevanz 
hinsichtlich der Kalkulation bedeuten, bitten wir um Erwägung einer angemessenen 
Verlängerung der Abgabefrist. 
 
Antwort: 
Frage 1 führt keine Veränderung der Vergabeunterlagen mit sich. Frage 2 wurde lediglich klargestellt. 
Die Angebotsfrist wird nicht verlängert. 
 
 

Mit freundlichen Grüßen 

im Auftrag 

 

 

Heike Appenrodt 

SB Zentrale Ausschreibungsstelle 
 

***Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. *** 


